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Satelitarne  zdjęcia  pokazujące  tajemniczy  okręt  podwodny
zadokowany  w  bazie  marynarki  wojennej  Port  Hueneme  w
Kalifornii rozeszły się w niedzielę po sieci, zanim niektórzy
użytkownicy mediów społecznościowych stwierdzili, że zdjęcia
satelitarne  zostały  usunięte  i  zastąpione  tym,  co  ludzie
uznali za edytowane łodzie.

Jednak,  jak  na  razie,  zdjęcia  satelitarne  tego  okrętu  są
widoczne  w  Google  Earth.  Okręt,  nazwany  od  morskiego
stworzenia ze względu na swój diamentowy kształt kadłuba i
skrzydłopodobne  płetwy,  służy  do  wykrywania  zagrożeń
podwodnych i został zaprojektowany przez korporację Northrop
Grumman.

Bezzałogowy, podwodny pojazd został zaprojektowany tak, aby
poruszać  się  po  oceanach  bez  nadzoru  człowieka  i  bez
konieczności tankowania. Może on również „hibernować” na dnie
morza w „trybie niskiego poboru mocy”.

Ostatecznym celem jest umożliwienie żołnierzom kontynuowania
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misji  na  lądzie  bez  przerywania  jej  w  celu  zasilania,
konserwacji i tankowania podwodnego pojazdu. Northrop Grumman
twierdzi również, że ze względu na swoją modułową konstrukcję,
może  on  być  demontowany  i  transportowany  w  standardowych
kontenerach transportowych w celu szybkiego rozmieszczenia.

Ten  wojskowy  pojazd  jest  pierwszym  w  nowej  klasie
bezzałogowych pojazdów podwodnych o długim zasięgu i dużym
udźwigu, które mogą wykonywać misje bez ingerencji człowieka.
Do  niedawna  jego  pionierski  projekt,  który  pozwala  mu
pozostawać  zanurzonym  przez  długi  czas,  był  trzymany  w
tajemnicy.

Gdy podwodny pojazd został wypuszczony na morze do testów i
uchwycony na „Google Earth” w weekend, użytkownicy internetu
szybko  dostrzegli  tę  tajną  broń  podwodną  USA.  Dopiero  w
zeszłym tygodniu Northrop Grumman ujawnił więcej szczegółów na
temat swojego robotycznego pojazdu podwodnego „Manta Ray” w
nowo  wydanych  filmach  wideo.  Northrop  Grumman  ogłosił,  że
zakończył pełnowymiarowe testy w wodzie u wybrzeży południowej
Kalifornii w lutym i marcu tego roku.

W  związku  z  niedawno  przeprowadzanymi  testami  pojazdu
podwodnego  pojawiły  się  pytania  na  temat  rozwoju
zaawansowanych dronów morskich i ich wpływu na walkę morską,



ponieważ  siły  ukraińskie  używają  mniejszej  i  tańszej
technologii  do  zatopienia  rosyjskich  okrętów.

Niektórzy  analitycy  obrony  spekulują,  że  US  Navy  chce
opracować drona zdolnego do długich misji w celu poszukiwania
rosyjskich i chińskich okrętów podwodnych.
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